郑斌
董事、财务负责

人
男 中国 中国 无

河南蓝天燃气股份有限公司   简式权益变动报告书

5

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地
其他国家或

地区居留权

王波 董事 男 中国 中国 无

王玲 董事 女 中国 中国 无

扶廷明 监事 男 中国 中国 无

李红燕 监事 女 中国 中国 无

王双强 监事 男 中国 中国 无

三、信息披露义务人之一致行动人基本情况

截至本报告书签署日，蓝天集团之一致行动人的基本情况如下：

姓名 性别 国籍 长期居住地
其他国家或

地区居留权

李新华 男 中国 中国 无

李国喜 男 中国 中国 无

李华栋 男 中国 中国 无

李效萱 女 中国 中国 无

赵永奎 男 中国 中国 无

宋益红 女 中国 中国 无

黄小品 女 中国 中国 无

扶廷明 男 中国 中国 无

扶琦博 男 中国 中国 无

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，除持有蓝天燃气的股份以外，信息披露义务人及其一

致行动人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份 5%的情况。

河南蓝天燃气股份有限公司   简式权益变动报告书

6

第三节  权益变动目的

一、 本次权益变动的目的

信息披露义务人为进一步落实“以气为主，有限多元”产业发展战略，提高

自身资产质量，拟通过本次权益变动引进国资背景的河南管网，推动蓝天燃气规

模优势与河南管网资源优势整合，以期实现燃气产业做大做强。

二、未来十二个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划

截至本报告书签署日，除本次权益变动外，信息披露义务人暂无在未来 12

个月内增加或减少其在上市公司拥有权益的股份的计划。若发生相关权益变动事

项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

河南蓝天燃气股份有限公司   简式权益变动报告书

7

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份情况

如下。

信息披露义务人

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

蓝天集团 340,792,200 49.19 306,150,384 44.19

蓝天集团之一致

行动人合计
59,437,260 8.58 59,437,260 8.58

合计 400,229,460 57.77 365,587,644 52.77

本次权益变动后，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变更。

二、本次权益变动相关协议的主要内容

2024 年 8 月 1 日，蓝天集团与河南管网签署《股份转让协议》，主要内容如

下：

1、协议转让当事人

转让方：蓝天集团

受让方：河南管网

2、转让价格

本次股份转让的标的股份转让价格为 11.71 元/股，且该价格不低于标的股份

前一交易日收盘价的 90%。

3、转让数量

河南蓝天燃气股份有限公司   简式权益变动报告书

8

转让数量为 34,641,816 股，占总股本的 5%。

4、转让价款支付

本协议签订之日起 10 个工作日内，河南管网按照本协议第 2.1 条约定的价

格向蓝天集团支付股权转让款。

5、公司治理

河南管网有权推荐和提名 1 名非独立董事，蓝天集团应当支持河南管网推荐

的人选并协助促使其当选。

三、本次权益变动的资金来源

本次权益变动中，河南管网支付的股权转让价款全部为其自有资金支付。

四、信息披露义务人拥有权益股份的权利限制情况

截至本报告书签署之日，本次权益变动所涉及的上市公司 34,641,816 股股份

（占上市公司总股本的 5%）不存在质押、冻结等权利限制情形。